Дело №

УИД 34RS0№-18

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

<

адрес> 18 марта 2021 г.

Ворошиловский районный суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего судьи Никитиной Е.А.,

при секретаре судебного заседания Бурлачка Н.П.,

с участием государственного обвинителя Яковлева А.В.

подсудимого ФИО1,

его защитника – адвоката Коваленко Р.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению 

ШЛЕЙКО ФИО9, 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

- в совершении преступления предусмотренного пунктом «б» части 2 статьи 158 УК РФ

У С Т А Н О В И Л :

ФИО1 совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение. 

Преступление совершено в городе Волгограде, в 

<

адрес> при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 часов 00 минут, находясь у магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес>, у ФИО1, возник преступный умысел, направленный на незаконное проникновение и 

<

данные изъяты> хищение ценного имущества, принадлежащего ООО «Агроторг».

С целью реализации задуманного, осознавая общественную опасность и противоправность совершаемых им действий, предвидя характер возможных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику имущества и желая их наступления, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 04 часа 01 минуту ФИО1 незаконно проник в помещение магазина «Пятерочка» путем нажатия на дверь, расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> похитил имущество, принадлежащее ООО «Агроторг», а именно: 1 бутылку водки «Finlandia» объемом 0,5 литра стоимостью 579 рублей 99 копеек, 1 бутылку коньяка «Старейшина» 0,5 литра стоимостью 759 рублей 99 копеек, 1 бутылку виски «Джек Дениелс» стоимостью 1019 рублей, 1 бутылку виски «Jim Beam» объемом 0,7 литров стоимостью 1 179 рублей, 1 бутылку коньяка «Courvoisier», объемом 0,5 литров стоимостью 1 229 рублей, 1 бутылку текилы «Ранчо вьехо голд» объемом 0,7 литра стоимостью 1 299 рублей, 2 бутылки рома «Bacardi carta negra» объемом 0,5 литра стоимостью 982 рубля 99 копеек каждая, а всего общей стоимостью 1 965 рублей 98 копеек, 2 бутылки виски «Вильям лоусонс» объемом 0,7 литров стоимостью 1 329 рублей каждая, а всего общей стоимостью 2 658 рублей, 2 бутылки виски «Johnnie walker BL.LAB» объемом 0,5 литра стоимостью 1 719 рублей каждая, а всего общей стоимостью 3 438 рублей, 8 бутылок напитка «Мартини бьянко» объемом 1,0 литров стоимостью 1 011 рублей 99 копеек каждая, а всего общей стоимостью 8 095 рублей 92 копейки, 4 бутылки коньяка «Courvoisier vsop», объемом 0,5 литров стоимостью 2 349 рублей каждая, а всего общей стоимостью 9 396 рублей, 19 пачек сигарет «Sobrsnie синие», стоимостью 183 рубля каждая, а всего общей стоимостью 3 477 рублей, 27 пачек сигарет «Rothmans деми» стоимостью 122 рубля каждая, а всего общей стоимостью 3 294 рубля, 12 пачек сигарет «Dontabak superslims clas» стоимостью 100 рублей каждая, а всего общей стоимостью 1 200 рублей, 10 пачек сигарет «Тройка», стоимостью 106 рублей каждая, а всего общей стоимостью 1 060 рублей, 7 пачек стиков «Neo минт клик пачка» стоимостью 135 рублей каждая, а всего общей стоимостью 945 рублей, 8 пачек сигарет «Rothmans royals грин» стоимостью 99 рублей каждая, а всего общей стоимостью 792 рубля, 6 пачек сигарет «Rothmans суперслимс клик» стоимостью 129 рублей каждая, а всего общей стоимостью 774 рубля, 7 пачек сигарет «Rothmans деми мелоу» стоимостью 102 рубля каждая, а всего общей стоимостью 714 рублей, 4 пачки сигарет «Kent нано микс» стоимостью 160 рубля каждая, а всего общей стоимостью 640 рублей, 6 пачек сигарет «Rothmans royals деми клас» стоимостью 99 рубля каждая, а всего общей стоимостью 594 рубля, 4 пачки сигарет «Winston xstyle silver» стоимостью 143 рубля каждая, а всего общей стоимостью 572 рубля, 5 пачек сигарет «Continent superslims» стоимостью 110 рублей каждая, а всего общей стоимостью 550 рублей, 4 пачки сигарет «Rothmans royals фиолет» стоимостью 99 рубля каждая, а всего общей стоимостью 396 рублей, 3 пачки сигарет «Philip morris Exotic mix» стоимостью 105 рублей каждая, а всего общей стоимостью 315 рублей, 2 пачки сигарет «Rothmans деми клик» стоимостью 129 рубля каждая, а всего общей стоимостью 258 рублей, 2 пачки сигарет «Rothmans деми амбер» стоимостью 123 рубля каждая, а всего общей стоимостью 246 рублей, 1 пачку сигарет «Parlament super slims» стоимостью 209 рублей, 1 пачку сигарет «Parlament aqua blue» стоимостью 160 рублей, 2 пачки сигарет «Rothmans royals блю» стоимостью 99 рубля каждая, а всего общей стоимостью 198 рублей, 2 пачки сигарет «Rothmans royals demi volt» стоимостью 99 рубля каждая, а всего общей стоимостью 198 рублей, 1 пачку сигарет «Marlboro» стоимостью 185 рублей, 1 пачку сигарет «Kent нано уайд» стоимостью 160 рублей, 1 пачку сигарет «Winston super slims white» стоимостью 158 рублей, 1 пачку сигарет «Glamour lilac» стоимостью 158 рублей, 1 пачку сигарет «Winston xs silver» стоимостью 158 рублей, 1 пачку сигарет «Marlboro summer fusion» стоимостью 145 рублей, 1 пачку сигарет «Winston xstyle caster» стоимостью 138 рублей, 1 пачку сигарет «Winston сomp.imp.sum.mix» стоимостью 133 рублей, 1 пачку сигарет «Kent кристалл» стоимостью 128 рублей, 1 пачку сигарет «Bond street comp.prem.ar» стоимостью 122 рублей, 1 пачку сигарет «P&S compact blue» стоимостью 112 рублей, 1 пачку сигарет «Донской табак светлый» стоимостью 106 рублей, 1 пачку сигарет «Rothmans royals ред» стоимостью 99 рублей, 1 плитку шоколада «Rit.sport цельный миндаль» 100 гр. стоимостью 137 рублей 99 копеек, 1 плитку шоколада «Rit.sport цельный лесной орех» 100 гр. стоимостью 137 рублей 99 копеек, 10 плиток шоколада «Rit.sport какао» 100 гр. стоимостью 137 рублей 99 копеек каждая, а всего общей стоимостью 1 979 рублей 90 копеек, 2 банки кофе «Egoiste Platinum» 100 гр. Стоимостью 699 рублей 99 копеек каждая, а всего общей стоимостью 1 399 рублей 98 копеек, 11 плиток шоколада «Rit.sport имбирное печенье» 100 гр. стоимостью 137 рублей 99 копеек каждая, а всего общей стоимостью 1517 рублей 89 копеек, 12 плиток шоколада «Rit.sport кешью» 100 гр. стоимостью 137 рублей 99 копеек каждая, а всего общей стоимостью 1 655 рублей 88 копеек, 3 банки кофе «Bush original» 100 гр. стоимостью 699 рублей 99 копеек каждая, а всего общей стоимостью 2 099 рублей 97 копеек, а всего товарно-материальных ценностей на 58 145 рублей 48 копеек. После этого ФИО1 с места совершения преступления с похищенным имуществом скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив, тем самым, своими преступными действиями ООО «Агроторг» материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании вину в совершении преступления признал, в содянном раскаялся, от дачи показаний отказался, воспользовавшись ст. 51 Конституции РФ. 

Из оглашенных показаний подсудимого, данных им в ходе предварительного следствия, в порядке п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ, по ходатайству гособвинителя, с согласия сторон следует, что ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, а именно примерно в 12 часов 00 минут, он находился в 

<

адрес>. Так как он испытывал некоторые материальные трудности, то решил зайти в какой-либо магазин для того, чтобы совершить кражу товарно-материальных ценностей, чтобы в последующем это можно было продать, а вырученные денежные средства потратить на личные нужды. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 часов 00 минут он подыскал магазин, из которого решил похитить товарно-материальные ценности. Таким образом, он выбрал магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

адрес>. После чего в указанную дату и время, он зашел в данный магазин и стал ходить между витрин с товаром, присматривая товарно-материальные ценности, которые можно похитить, а также обстановку в торговом зале. После того, как он присмотрел понравившейся ему товар, он покинул помещение магазина, для того чтобы вернуться туда после его закрытия, проникнуть в магазин и похитить товар.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 04 часа 01 минуту он подошел к вышеуказанному магазину, убедился в том, что он закрыт. После чего, он осмотрелся вокруг, убедился, что никого нет и за ним никто не наблюдает. Далее он подошел к стеклянным дверям магазина, которые были закрыты, путем применения силы надавил на дверь, на основании чего она открылась, после чего он проник в вышеуказанное помещение магазина. Далее ФИО1 прошел к кассовой зоне, за которой располагались стеллажи с алкогольной продукцией, и некоторым другим товаром. После чего он стал складывать бутылки с алкогольной продукцией, сигареты, шоколад и кофе в заранее наготовленный и принесенный с собой мешок. Примерно через 2 минуты он, сложив все в мешок, направился к выходу, после чего покинул помещение магазина. После чего, дождавшись утра, он продал часть похищенного им имущества прохожим на рынке по 

<

адрес>, а оставшуюся часть на рынке 

<

адрес>.По данному факту ним без оказания психологического и физического воздействия со стороны сотрудников полиции, была написана явка с повинной, в содеянном раскаивается, свою вину признает полностью. (л.д.86-89)

Оглашенные показания подсудимый поддержал в полном объеме. 

Кроме полного признания вины подсудимым, его вина полностью нашла свое подтверждение в судебном заседании и подтверждается показаниями представителя потерпевшего ФИО6, оглашенных в порядке ст.281 УПК РФ, протоколами следственных действий и иными материалами дела, исследованными в судебном заседании.

Из оглашенных показаний представителя потерпевшего ООО «Агроторог» ФИО6, в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, с согласия сторон следует, что в должности менеджера по безопасности магазина «Пятерочка» она работает с мая 2019 года. В ее должностные обязанности входит контроль за порядком в торговом зале, а так же она контролирует недопущение краж товарно-материальных ценностей из торгового зала. ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 08 часов 00 минут ей позвонила управляющая магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, и сообщила, что ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, кто-то незаконно проник в вышеуказанный магазин и похитили товарно-материальные ценности из указанного магазина. После чего, она сразу же направилась в магазин. ДД.ММ.ГГГГ, днем она приехала в магазин «Пятерочка», который расположен по адресу: 

<

адрес>, она обнаружила, что входная дверь имеет повреждения, а именно: разбито стекло и створка автоматической двери сдвинута с ее обычного места.

Кроме того, поясняет, что в магазине имеется видеонаблюдение, ею было принято решение просмотреть запись с камер. В ходе просмотра записи, было установлено, что ДД.ММ.ГГГГ примерно с 04 часов 01 минуты по 04 часа 03 минуты неизвестный молодой парень подошел к магазину и тот начал открывать входные двери, разбив стекло, попал в помещение магазина и направился к кассе, за которой расположены товарно-материальные ценности. После чего тот стал складывать алкоголь в мешок, после чего покинул помещение магазина.

После проведения инвентаризации было установлено, что из магазина было похищено 1 бутылку водки «Finlandia» объемом 0,5 литра стоимостью 579 рублей 99 копеек, 1 бутылку коньяка «Старейшина» 0,5 литра стоимостью 759 рублей 99 копеек, 1 бутылку виски «Джек Дениелс» стоимостью 1019 рублей, 1 бутылку виски «Jim Beam» объемом 0,7 литров стоимостью 1 179 рублей, 1 бутылку коньяка «Courvoisier», объемом 0,5 литров стоимостью 1 229 рублей, 1 бутылку текилы «Ранчо вьехо голд» объемом 0,7 литра стоимостью 1 299 рублей, 2 бутылки рома «Bacardi carta negra» объемом 0,5 литра стоимостью 982 рубля 99 копеек каждая, а всего общей стоимостью 1 965 рублей 98 копеек, 2 бутылки виски «Вильям лоусонс» объемом 0,7 литров стоимсотью 1 329 рублей каждая, а всего общей стоимостью 2 658 рублей, 2 бутылки виски «Johnnie walker BL.LAB» объемом 0,5 литра стоимостью 1 719 рублей каждая, а всего общей стоимостью 3 438 рублей, 8 бутылок напитка «Мартини бьянко» объемом 1,0 литров стоимостью 1 011 рублей 99 копеек каждая, а всего общей стоимостью 8 095 рублей 92 копейки, 4 бутылки коньяка «Courvoisier vsop», объемом 0,5 литров стоимостью 2 349 рублей каждая, а всего общей стоимостью 9 396 рублей, 19 пачек сигарет «Sobrsnie синие», стоимостью 183 рубля каждая, а всего общей стоимостью 3 477 рублей, 27 пачек сигарет «Rothmans деми» стоимостью 122 рубля каждая, а всего общей стоимостью 3 294 рубля, 12 пачек сигарет «Dontabak superslims clas» стоимостью 100 рублей каждая, а всего общей стоимостью 1 200 рублей, 10 пачек сигарет «Тройка», стоимостью 106 рублей каждая, а всего общей стоимостью 1 060 рублей, 7 пачек стиков «Neo минт клик пачка» стоимостью 135 рублей каждая, а всего общей стоимостью 945 рублей, 8 пачек сигарет «Rothmans royals грин» стоимостью 99 рублей каждая, а всего общей стоимостью 792 рубля, 6 пачек сигарет «Rothmans суперслимс клик» стоимостью 129 рублей каждая, а всего общей стоимостью 774 рубля, 7 пачек сигарет «Rothmans деми мелоу» стоимостью 102 рубля каждая, а всего общей стоимостью 714 рублей, 4 пачки сигарет «Kent нано микс» стоимостью 160 рубля каждая, а всего общей стоимостью 640 рублей, 6 пачек сигарет «Rothmans royals деми клас» стоимостью 99 рубля каждая, а всего общей стоимостью 594 рубля, 4 пачки сигарет «Winston xstyle silver» стоимостью 143 рубля каждая, а всего общей стоимостью 572 рубля, 5 пачек сигарет «Continent superslims» стоимостью 110 рублей каждая, а всего общей стоимостью 550 рублей, 4 пачки сигарет «Rothmans royals фиолет» стоимостью 99 рубля каждая, а всего общей стоимостью 396 рублей, 3 пачки сигарет «Philip morris Exotic mix» стоимостью 105 рублей каждая, а всего общей стоимостью 315 рублей, 2 пачки сигарет «Rothmans деми клик» стоимостью 129 рубля каждая, а всего общей стоимостью 258 рублей, 2 пачки сигарет «Rothmans деми амбер» стоимостью 123 рубля каждая, а всего общей стоимостью 246 рублей, 1 пачку сигарет «Parlament super slims» стоимостью 209 рублей, 1 пачку сигарет «Parlament aqua blue» стоимостью 160 рублей, 2 пачки сигарет «Rothmans royals блю» стоимостью 99 рубля каждая, а всего общей стоимостью 198 рублей, 2 пачки сигарет «Rothmans royals demi volt» стоимостью 99 рубля каждая, а всего общей стоимостью 198 рублей, 1 пачку сигарет «Marlboro» стоимостью 185 рублей, 1 пачку сигарет «Kent нано уайд» стоимостью 160 рублей, 1 пачку сигарет «Winston super slims white» стоимостью 158 рублей, 1 пачку сигарет «Glamour lilac» стоимостью 158 рублей, 1 пачку сигарет «Winston xs silver» стоимостью 158 рублей, 1 пачку сигарет «Marlboro summer fusion» стоимостью 145 рублей, 1 пачку сигарет «Winston xstyle caster» стоимостью 138 рублей, 1 пачку сигарет «Winston comp.imp.sum.mix» стоимостью 133 рублей, 1 пачку сигарет «Kent кристалл» стоимостью 128 рублей, 1 пачку сигарет «Bond street comp.prem.ar» стоимостью 122 рублей, 1 пачку сигарет «P&S compact blue» стоимостью 112 рублей, 1 пачку сигарет «Донской табак светлый» стоимостью 106 рублей, 1 пачку сигарет «Rothmans royals ред» стоимостью 99 рублей, 1 плитку шоколада «Rit.sport цельный миндаль» 100 гр. стоимостью 137 рублей 99 копеек,1 плитку шоколада «Rit.sport цельный лесной орех» 100 гр. стоимостью 137 рублей 99 копеек, 10 плиток шоколада «Rit.sport какао» 100 гр. стоимостью 137 рублей 99 копеек каждая, а всего общей стоимостью 1 979 рублей 90 копеек, 2 банки кофе «Egoiste Platinum» 100 гр. Стоимостью 699 рубдей 99 копеек каждая, а всего общей стоимостью 1 399 рублей 98 копеек, 11 плиток шоколада «Rit.sport имбирное печенье» 100 гр. стоимостью 137 рублей 99 копеек каждая, а всего общей стоимостью 1517 рублей 89 копеек, 12 плиток шоколада «Rit.sport кешью» 100 гр. стоимостью 137 рублей 99 копеек каждая, а всего общей стоимостью 1 655 рублей 88 копеек, 3 банки кофе «Bush original» 100 гр. стоимостью 699 рублей 99 копеек каждая, а всего общей стоимостью 2 099 рублей 97 копеек, а всего товарно-материальных ценностей на 58 145 рублей 48 копеек (т.1, л.д.54-58).

Вина ФИО1 в инкриминируемом преступлении подтверждается и иными исследованными судом доказательствами, а именно:

– заявлением ФИО6 зарегистрированном в КУСП ОП № УМВД России по 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым последняя просит привлечь к установленной законом ответственности ФИО1, который 

<

данные изъяты> похитил, принадлежащее ООО «Агроторг», имущество общей стоимостью 58 145 рублей 48 копеек (т.1, л.д. 5);

– справкой о стоимости похищенного имущества в магазине № «Пятерочка» ООО «Агроторг», согласно которой из данного магазина было похищено имущество на общую сумму 59 389 рублей 50 копеек (т.1, л.д.7-11);

– протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого была зафиксирована обстановка на месте совершения преступления по адресу: 

<

адрес> (т.1, л.д.20-25);

– протоколом выемки, согласно которому был изъят DVD-диск с записями камер видеонаблюдения от ДД.ММ.ГГГГ (т.1, л.д. 62-64);

– протоколом осмотра согласно которому, был осмотрен DVD-диск с записями камер видеонаблюдения от ДД.ММ.ГГГГ (т.1, л.д. 65-67).

Таким образом, в ходе судебного разбирательства совокупностью исследованных судом доказательств было установлено, что ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, незаконно проник в помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, откуда 

<

данные изъяты> похитил имущество на общую сумму 58 145 рублей 48 копеек.

Изложенное, подтверждается оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО6, не верить которым у суда оснований не имеется, поскольку они являются последовательными, согласуются между собой, соответствуют исследованным письменным доказательствам по делу. 

Так в ходе предварительного следствия представитель потерпевшего ФИО6 показала об обстоятельствах, при которых из магазина «Пятерочка» ООО «Агроторог», расположенного по адресу: 

<

адрес> было похищено имущество. 

Кроме того, в судебном заседании подсудимый ФИО1 вину признал в полном объеме, не оспаривая фактические обстоятельства совершенного преступления. 

Указанные доказательства получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального законодательства, то есть являются допустимыми для доказывания обстоятельств, предусмотренных ст. 73 УПК РФ, имеют непосредственное отношение к предъявленному подсудимому обвинению, и в своей совокупности являются достаточными для постановления обвинительного приговора.

Суд считает необходимым квалифицировать действия подсудимого ФИО1 по п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение.

Обсуждая вопрос о виде и мере наказания, суд в соответствии со ст. 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершённого подсудимым преступления, конкретные обстоятельства дела, личность ФИО1, в том числе наличие смягчающих наказание обстоятельств, а также влияние назначенного наказания на его исправление и на условия его жизни, жизни его семьи.

В соответствии со статьей 15 УК РФ преступление, предусмотренное п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ, относится к категории преступлении средней тяжести.

Обстоятельствами смягчающими ФИО1 наказание судом, в соответствии с п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ признается явка с повинной, а также в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ – признание вины, раскаяние в содеянном, наличие 

<

данные изъяты> 

Обстоятельств, отягчающих ФИО1 наказание, в силу ст. 63 УК РФ, судом не установлено. 

При таких обстоятельствах наказание подсудимому должно быть назначено по правилам части 1 статьи 62 УК РФ при наличии смягчающих обстоятельств и отсутствии отягчающих. 

ФИО1 по месту жительства характеризуется удовлетворительно, на учете у врача психиатра не состоит, с ДД.ММ.ГГГГ состоит на учете у врача-нарколога с диагнозом: синдром зависимости от нескольких ПАВ, 2 стадия, что расценивается судом как обстоятельства, характеризующие личность подсудимого.

Согласно заключению амбулаторной судебно-психиатрической экспертизы №, ФИО1 

<

данные изъяты>. 

Экспертами-психиатрами исследовались объективные данные в отношении подсудимого ФИО1 в периоды его жизни в семье, обучения в школе, перенесение заболеваний. 

В ходе судебного разбирательства ФИО1 вел себя адекватно, его показания и ответы на задаваемые вопросы были осмысленными и последовательными, он детально и конкретно излагал факты из своей жизни, а также подробно описывал обстоятельства до совершения инкриминируемого ему преступления. 

Проанализировав сведения о личности подсудимого ФИО1 и его психическом здоровье, оценив действия и поведение подсудимого до совершения преступления, в момент его совершения и после этого, а также приведённые выше данные судебно-психиатрической экспертизы, суд приходит к убеждению о вменяемости подсудимого ФИО1

В силу части 6 статьи 15 УК РФ, с учётом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, а также, принимая во внимание, что изменение категории преступления является правом, а не обязанностью суда, суд не находит оснований для изменения категории преступления в отношении подсудимого ФИО1

С учетом изложенного, данных о личности подсудимого ФИО1, суд приходит к убеждению о необходимости назначения ФИО1 наказания только в виде лишения свободы, что соответствует требованиям ст. 43 УК РФ о применении уголовного наказания в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений.

Оснований для применения при назначении наказания ФИО1 положений статьи ст.73 УК РФ не имеется.

Назначение ФИО1 условного осуждения не обеспечит достижения целей восстановления социальной справедливости и исправления осуждённого.

При назначении наказания ФИО1 суд также учитывает, что он, будучи осужденным по приговору Краснооктябрьского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по ч.1 ст.161 УК РФ к наказанию в виде 1 (одного) года 6 (шести) месяцев лишения свободы, в соответствии со ст.73 УК РФ условно, с испытательным сроком на 2 (два) года; и по приговору Краснооктябрьского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по п.п. «а, г» ч.2 ст.161 УК РФ к наказанию в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы, в соответствии со ст.73 УК РФ условно, с испытательным сроком на 2 (два) года, в период испытательных сроков, вновь совершил умышленное преступление, и в соответствии с ч.4 ст.74 УК РФ суд считает необходимым отменить условное осуждение, учитывая характер и степень общественной опасности преступления, с учетом данных о личности подсудимого, и его поведении во время испытательного срока. Окончательно наказание ФИО1 должно быть назначено по правилам ст. 70 УК РФ. 

С учетом личности подсудимого, а также с учётом того, что суд принял решение об отмене условного осуждения подсудимому по приговору от ДД.ММ.ГГГГг. по тяжкому преступлению, и назначения наказания в соответствии со ст.70 УК РФ, ФИО1 подлежит отбыванию наказания в исправительной колонии общего режима. 

Гражданский иск по делу не заявлен. 

По вступлению приговора в законную силу, вещественные доказательства по уголовному делу:

– DVD-диск с записью с камер видеонаблюдения от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, хранящийся в материалах уголовного дела – хранить при материалах уголовного дела. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 296-304, 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Шлейко ФИО9 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде 1 (одного) года лишения свободы.

В соответствии с ч.4 ст.74 УК РФ отменить условное осуждения Шлейко ФИО9 по приговору Краснооктябрьского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и по приговору Краснооктябрьского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ 

В соответствии со ст. 70 УК РФ по совокупности приговоров путём частичного присоединения к назначенному по настоящему делу наказанию, неотбытой части наказаний, назначенных по приговорам Краснооктябрьского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и от ДД.ММ.ГГГГг. окончательно назначить Шлейко ФИО9 наказание в виде 2 (двух) лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащим поведении изменить на содержание под стражей. 

Срок отбытия наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

Зачесть в срок отбытия наказания, в соответствии с п. «б» ч.3.1 ст.72 УК РФ, время содержания Шлейко ФИО9 под стражей по данному уголовному делу с ДД.ММ.ГГГГ до дня вступления приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима, с учетом положений ч.3.3 ст.72 УК РФ.

По вступлению приговора в законную силу, вещественные доказательства по уголовному делу:

– DVD-диск с записью с камер видеонаблюдения от ДД.ММ.ГГГГ из магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, хранящийся в материалах уголовного дела – хранить при материалах уголовного дела. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Волгоградского областного суда в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осуждённым, содержащимся под стражей, в тот же срок с момента получения копии приговора через Ворошиловский районный суд Волгограда.

Председательствующий Е.А. Никитина